АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2020                                                                                                            № 20
	с. Первомайское

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра

общей площади жилья по муниципальному образованию «Первомайский район» Томской области на III, IV квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использование, в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 № 1710, постановлением Администрации Первомайского района от 19 октября 2017года №237 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на территории Первомайского района на 2018 – 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Первомайский район» на III, IV квартал 2019 года для расчёта размера социальной выплаты в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, постановлением Администрации Первомайского района от 19.10.2017  №237 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей на территории Первомайского района на 2018 – 2020 года», в размере 22 000 (Двадцать две тысячи) рублей.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Первомайского района от 07.05.2019 № 140 «Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Первомайский район» Томской области на II квартал 2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pmr.tomsk.ru/).
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Петроченко Н.Н.
Глава Первомайского района                                                                        И.И. Сиберт

Ю.В. Терентьева
2 24 52